ATA DA 23ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ MUNICIPAL DE USO DO VIÁRIO (CMUV),

INSTITUÍDO PELO DECRETO N°56.981/16, DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, REALIZADA EM 28

DE OUTUBRO DE 2021.

1. Data, hora e local

Realizada aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2021, às 10h00, por videoconferência,

nos termos previstos no art.28, §1º do Decreto n. 56.981, de 10 de maio de 2016, em virtude

do Decreto n.56.283, de 16 de março de 2020 e alterações posteriores.

2. Convocação e presença

Foram convocados os membros do Comitê Municipal de Uso do Viário – CMUV, nos termos do

Decreto n. 56.981, de 10 de maio de 2016,:

Secretaria Executiva de Transportes e Mobilidade  Urbana(SETRAM) -  Levi dos Santos Oliveira
Representante da Secretaria do Governo Municipal (SGM) – Tatiana Regina Renno Sutto
Representante da Secretaria Municipal da Fazenda (SF) - Luis Felipe Vidal Arellano
Representante da Secretaria Municipal das Subprefeituras (SMSUB)  - Marcos Vinicius Correa
de Souza
 Representante da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento (SMUL) -  Luiza Meuchi
de Oliveira
Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana (SIURB) -
José Roberto Kopenhagen
Secretário Executivo do CMUV(Portaria SMT.GAB n. 116/2020) -  Felipe Scigliano Pereira

Também estavam presentes as sras. Luciana Durand Garda - suplente do Presidente do CMUV,

Adriana dos Santos Guimaraes – SMT/SETRAM.

3. Ordem do dia

Com a palavra o Presidente do colegiado, Sr. Secretário Levi dos Santos Oliveira agradeceu a

presença dos membros do colegiado na reunião.

O Secretário Executivo do CMUV Felipe Scigliano deu início a pauta conforme

encaminhamento a todos os membros do CMUV, por correio eletrônico, no dia anterior. Os

itens abaixo relacionados passaram a ser relatados e discutidos um a um pelo Comitê,

conforme a seguir especificado.

I) Leitura da ATA da 22ª reunião realizada em 30 de setembro de 2021.

Lida para ciência de todos os membros, a referida ata foi ratificada.

II) Aviso sobre CPI dos Aplicativos

O Sr. Secretário executivo do CMUV deu conhecimento a todos os membros do colegiado

sobre o início dos trabalhos da CPI dos Aplicativos.

Sem mais assuntos a ser deliberada, a reunião foi encerrada.